СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Второй созыв

РЕШЕНИЕ
от « 18 » ноября  2014 года №172

О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Горьковский  сельсовет  Новоорского района Оренбургской области № 29 от 02 сентября 2011 года  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам ».

 В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  5 Устава муниципального образования Горьковский сельсовет,   Совет депутатов решил:
1.  Внести дополнение в решение Совета депутатов № 29  от 02 сентября 2011года «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам », дополнив пункт 2 подпунктом «в»,  изложив   его в следующей редакции:
     « в) невозможности взыскания недоимки по налогу и задолженности по пеням и штрафам с физических лиц в связи со смертью физического лица или объявления его умершим в порядке, установленным гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации по каждому виду местных налогов и сборов . Списание задолженности  производится на основании сведений , поступающих из органов , осуществляющих регистрацию актов гражданского состояния (смерти)физических лиц по месту своего нахождения в соответствии с пунктом 3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации и справки налогового органа по месту учета объекта  налогообложения о суммах недоимки и задолженности по пеням штрафам и процентам.»
 3.  Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
 4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету,  правопорядку и муниципальной службе.

Глава МО  – председатель Совета депутатов
Горьковского  сельсовета                                             	В.Н. Исаченко

О внесении дополнений в решение Совета депутатов

муниц

ипального

образования Горьковский  сельсовет

Новоорского рай

она Оренбургской

области № 29 от 0

2 сентября 2011 года

«Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и

задолженности по пеням и штрафам

по

местным налогам ».

В соответствии с пунктом 3 статьи 59

Налогового Кодекса Российской

Федерации

, руководствуясь статьей

5

Устава муниципального

образования

Горьковский сельсовет

,

Совет депутатов решил:

1.

Внести дополнение в реше

ние Совета депутат

ов № 29

от 0

2

сентября

2011года «Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пен

ям

и штрафам по местным налогам

»

, дополнив пункт 2 подпунктом «в»,

изложив   его в следующей редакции:

«

в

) н

евозможности взыскания недоимки

по налогу

и

задолженности по

пеням и штрафам с физических лиц в связи со смертью физического лица

или объявления его умершим в порядке, установленным гражданским

процессуальным законодательством Российской Федера

ции по каждому виду

местных налогов

и сборов . Списание задолженности  производится на

основании сведений , поступающих из органов , осуществляющих

регистрацию актов гражданского состояния (смерти)физических лиц по

месту своего нахождения в соответствии с

пунктом 3 статьи 85 Налогового

кодекса Российской Федерации и справки налогового органа по месту учета

объекта  налогообложения о суммах недоимки и задолженности по пеням

штрафам и процентам.»

3.

Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента

официального опубликования.

4

.

Контроль за исполнением данного

решения возложить на

комиссию по

бюджету,

правопорядку и муниципальной службе.

Глава

МО

–

председатель Совета депутатов

Горько

вского

сельсовет

а

В.Н. Исаченко

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Второй созыв

РЕШЕНИЕ

от « 18 » ноября  2014

года

№172